Fundação de Apoio e Desenvolvimento Ensino,
Pesquisa e Extensão Universitária no Acre.

FUNDAPE – Campus Universitário - UFAC, Br 364, Km 04 – Distrito Industrial. Rio Branco – Acre
CEP: 69920-900. Telefone: (68) 3229 3390. E-mail: fundapecompras@gmail.com site: fundape.ufac.br

1

ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO PÚBLICA N. º 012/2025

Ao vigésimo terceiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e cinco às dezesseis horas e

dezesseis minutos (horário de Brasília) a Comissão de Seleção Pública, composta pelos

membros: Sr. Luiz Walber Bichara Viga, Sr. Abimael de Souza Melo e a Sra. Gisele de Araújo

Vila Nova, sob a presidência do primeiro, reuniram-se na sala de reunião da FUNDAPE, na forma

da legislação vigente proceder ao Resultado de Julgamento da Seleção Pública em epígrafe, sob

a presidência do primeiro, designada pela Portaria de n.º 01/2025 de 20/01/2025 da Fundação de

Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no Acre – FUNDAPE,

situada no Campus Universitário, BR 364 Km 04. Após a emissão e   aprovação do Parecer

Técnico, emitido em 23 de abril de 2025 pela coordenação do projeto “CHAMADA PÚBLICA

MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA - PROINFRA 2021 REF.: 0253/22”, através do qual o foi

manifestado que: “pela concordância com a aquisição do produto cotado, conforme proposta em

anexo recebida pela FUNDAPE”, para aquisição de material permanente, pois a proposta

apresentada está acordo com o que foi solicitado no edital, após análise, verificou-se que os

preços ofertados estão em conformidade com a pesquisa de mercado realizado no processo de

seleção. Portanto a empresa está apta para fornecer os objetos licitados, então considerada

classificada e vencedora, a empresa MERCK S/A, inscrita no CNPJ sob o nº

33.069.212/0008-50, sendo assim arrematando o item 01, pelo de valor de R$ 386.180,00

(trezentos e oitenta e seis mil e cento e oitenta reais).  Fica aberto, a partir da divulgação desta

ata,  no site fundapecompras@gmail.com, o prazo de 01h00min para o registro de intenção de

recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, com a apresentação dos

respectivos memoriais, através do em através do e-mail fundapecompras@gmail.com . Com todos

os assuntos tratados, a sessão foi encerrada às 16h40mim (horário de Brasília-DF). Nada mais

havendo a tratar, lavrou-se a presenta ata de segue assinada pela comissão de seleção.

       Luiz Walber Bichara Viga                                                 Abimael de Souza Melo
                  Comissão                                                                          Comissão

Gisele de Araújo Vila Nova
Comissão

mailto:fundapecompras@gmail.com
mailto:fundapecompras@gmail.com
mailto:fundapecompras@gmail.com